Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

www.camarasalto.sp.gov.br

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS, SERVIÇOS,

SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E

ADMINISTRAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereador Edemilson Pereira dos Santos

Presidente CORG

Data: 22/05/2025

Horário: 15h30

Local: Sala das reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 29/2025 – Vereadores Dra. Grazi Costa e Chel Oliveira

Dispõe sobre a reserva de no mínimo 20% (vinte por cento) das vagas e/ou cargos

públicos para pessoas negras e afrodescendentes nos órgãos da Administração

Pública Direta e Indireta do Município da Estância Turística de Salto, incluindo cargos

em comissão e efetivos, bem como estágio profissional, e dá outras providências.

Parecer do Jurídico: Favorável.

Relator: Vereador Arildo Guadagnini

Atenciosamente,

EDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Organização, Bens, Serviços, Saúde, Educação,

Cultura, Servidores, Meio Ambiente e Administração